



MINISTERSTVO VNITRA
odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV- 40175-2/OBP-2021

Praha 9. března 2021

Odpověď na žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 2. března 2021 Vaši žádost, v níž požadujete odpovědi na níže uvedené konkrétní otázky:

- 1) Prosím o sdělení řádného odůvodnění zákazu vycházení po 21 hodině; tedy proč byla zvolena tato hodina a nikoli třeba hodina 22?
- 2) Prosím o řádné zdůvodnění povinnosti nošení roušky na veřejnosti, a to kupříkladu i v situaci, kdy se osoba nachází sama na ulici (např. v malé obci)?
- 3) Prosím o podklady a materiály, které odůvodňují a opravňují tak zásadní zásah do základní ústavní svobody občana, což je zakáz svobodně cestovat po celé České republice. Jaké je řádné zdůvodnění tohoto nařízení?
- 4) Prosím o sdělení odůvodnění zavření vybraných prodejen v kontrastu s výjimkou pro jiné prodejny maloobchodu. Jednoduše proč musí být uzavřena prodejna obuvi v obci, ale hypermarket má otevřeno?

S ohledem na to, že Vámi požadované informace směřují k odůvodnění krizových opatření vlády a mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví, přičemž tato odůvodnění jsou zveřejňována na webových stránkách vlády České republiky a Ministerstva zdravotnictví, odkazuje Ministerstvo vnitra v souladu s § 6 zákona č. 106/1999 Sb., na tato odůvodnění jako na zveřejněnou informaci podle § 3 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb.



Konkrétně tak lze odůvodnění nalézt zde:

- 1) <https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/UV-c-216-oduvodneni.pdf>
- 2) <https://koronavirus.mzcr.cz/mimoradne-opatreni-noseni-ochrannych-prostredku-dychacich-cest-s-ucinnosti-od-1-3-2021-do-odvolani/>
- 3) <https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/UV-c-216-oduvodneni.pdf>
- 4) <https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/UV-c-217-oduvodneni.pdf>

S pozdravem

Mgr. Radek Šubrt
ředitel odboru

Rozdělovník: